
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

                               Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

________________________________________________________________________________ 

1 
 

 All’Albo 

 All’Amministrazione Trasparente 

 Al Sito Web sezione PON  

 Agli Atti  

 

Oggetto:Determina dirigenziale di avvio procedura per richiesta disponibilità Personale ATA Assistenti 

Amministrativi relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) -REACT EU.–  Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

Codice progetto:13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 

CUP: F34D23001110006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

 sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a 

 indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

 transizione” e “meno sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per  le 

 scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la candidatura n°1089985 presentata da questo Istituto in data 12/06/2023;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot.AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 che consente di  avviare le 

 attività progettuali;  

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 approvato  con delibera n. 5 dal Consiglio di 

 Istituto il 30/01/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 27/06/2023 di approvazione del progetto 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  della 

 legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le  amministrazioni 

 pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione 

 attività di interesse comune;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di  funzioni e 

  compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

  semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  istituzioni 

  scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale 

 Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica"; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO  il Programma Annuale 2023; 

 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007267 - VII.1 - del: 07/07/2023 - 13:42:43

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

                               Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

________________________________________________________________________________ 

2 
 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto  n.31 del 27/06/2023 di approvazione del progetto; 

VISTA  la nomina del RUP del Progetto 13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 prot. n. 7123 del 03/07/2023; 

RILEVATA la necessità di un’attività di supporto alla gestione amministrativa contabile per la realizzazione del 

  progetto indicato in oggetto; 

VISTA la nota  Prot. AOOGABMI-86459 del 16 GIUGNO 2023, che rappresenta la formale  

 autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista INDEROGABILMENTE entro il 

 16/10/2023; 

RILEVATA l’urgenza di acquisire la disponibilità del Personale ATA, nello specifico Assistenti Amministrativi,  

 per avviare le procedure necessarie per il progetto suindicato  

 

DETERMINA 

 

Di avviare un avviso rivolto al personale interno  per acquisire la disponibilità  da parte di n. 3 unità di personale ATA  

appartenenti al profilo professionale  di assistente amministrativo, disponibile a svolgere, in aggiunta al proprio orario 

di servizio, attività inerenti alle mansioni del proprio profilo professionale e connesse all’attuazione del progetto PON 

FESR 13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6. 

La  presente determina viene resa pubblica sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo web www.pillacb.edu.it  

Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell’art. 

5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, è il D.S. Prof.ssa Anna Ciampa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Ciampa 

 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007267 - VII.1 - del: 07/07/2023 - 13:42:43

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it

		2023-07-07T10:04:51+0000
	CIAMPA ANNA




